会議録要旨

(1) 会議の名称 令和２年度第４回越前市介護保険運営協議会

(2) 開催日時
令和３年１月２５日（月曜日）

午後３時００分～午後４時３０分

(3) 開催場所 市民プラザたけふ 多目的ホール

(4) 出席委員氏名

伊藤 達彦会長、福田 修治副会長、嵐 等委員、

山本 彦三委員、五十嵐 靖子委員、村上 和子委員、

姉崎 孝三委員、小堀 久美子委員、三田村 清美委員、

水谷 優子委員、長谷川 美祐紀委員、佐々木 麻美委員

(5) 欠席委員氏名 福島宏委員、野尻健一郎委員、松井一人委員

(6) 出席所管課職員職氏名

部長 川﨑 規生、課長 黒田 千華、

センター長 川上 みのり、副課長 加藤 美嘉、

主幹 稲荷 ゆりこ、主幹 岩田 ゆき、主幹 前田 朝子

主事 吉田 馨、主事 笠原 和

(7) 会議議題

・パブリック・コメントの結果について

・第８期越前市高齢者福祉保健計画・介護保険事業計画（案）、

概要版（案）について

・福祉用具貸与の対象となる用具の基準見直しについて

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称

・パブリック・コメントの結果

・第８期越前市高齢者福祉保健計画・介護保険事業計画（案）、

概要版（案）

・福祉用具貸与の対象となる用具の見直し基準

(10) 会議の内容の要旨

・パブリック・コメントの結果について報告した。

・第８期計画の案及び概要版の案について協議し、各指標の具

体的な算出方法についての質問や、「避難時の要支援者に対する

施策の周知が課題である。」等の意見が出た。